ПАРЭЦК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ПОРЕЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

1 марта 2018 г. № 25-1

аг. Хв1няв1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Поречский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2017 год
по доходам в сумме 69114,34 рубля и по расходам в сумме 68383,29 рубля
с превышением расходов над доходами в сумме 731,08 рубля согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования на интернет-сайте Дятловского районного
исполнительного

Председатель

аг. Хвиневичи, Дятловский район,
Гродненская область

V

ГОУПП -Сломим. тип.- а« т. 100 :» 3077 2013 г. ЛП № 02330/0150493 от 11.03.2009

Приложение
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
01.03.2018 №25-1

Отчет об исполнении бюджета
сельсовета за 2017 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 66807,00 66767,00 67436,79
Налоги на доходы и
прибыль

61207,00 60302,00 60932,64

Подоходный налог с
физических лиц

61207,00 60302,00 •60932,64

Подоходный налог с
физических лиц

60783,00 59878,00 60501,12

Подоходный налог с
физических лиц,
исчисленный с доходов,
полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

424,00 424,00 431,52

Налоги на собственность 4000,00 4165,00 4184,57

Земельный налог 1800,00 1795,00 1801,32
Земельный налог с
физических лиц

1800,00 1795,00 1801,32

Налог на недвижимость 2200,00 2370,00 2383,25
Налог на недвижимость
физических лиц

2200,00 2370,00 2383,25

Налоги на товары
(работы, услуги)

800,00 1540,00 1543,28

Налоги и сборы на
отдельные виды
деятельности

800,00 1540,00 1543,28

2

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Сбор с заготовителей 800,00 1540,00 1543,28
Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

800,00 760,00 776,30

Государственная пошлина 800,00 760,00 776,30
Г осударственная пошлина
за совершение
юридически значимых
действий с физических
лиц

800, ОО 760,00 776,30

Неналоговые доходы 0,00 40,00 41,58
Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной
собственности

0,00 0,00 1,32
*

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 1,32

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и
местных бюджетов

0,00 0,00 1,32

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 40,00 40,26

%

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 40,00 40,26

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,00 40,00 40,26

Безвозмездные
поступления

6886,00 1636,00 1636,00

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Республики Беларусь

6886,00 1636,00 1636,00

3

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Дотации 6886,00 1636,00 1636,00
Итого 73693,00 68443,00 69114,37

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета 4

Уточнено в
соответствии с

-  актами
законодательства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Общегосударственная
деятельность

58693,00 55343,00 55288,48

Г осударственные органы
общего назначения

56093,00 55023,00 54976,91

Органы местного
управления и
самоуправления

56093,00 55023,00 54976,91
*

Другая
общегосударственная
деятельность

2600,00 320,00 311,57

Иные
общегосударственные
вопросы

2600,00 320,00 311,57

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

15000,00 13100,00 13094,81

Благоустройство
населенных пунктов

15000,00 13100,00 13094,81

Итого 73693,00 68443,00 68383,29
Дефицит (-) 0,00 0,00 731,08

и сто ч н и ки  ф и н а н с и ро в а н ™

Наименование

Утверждено
по бюджету
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с *

актами
законодательства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Внутреннее
финансирование

0,00 0,00 -731,08

Изменение остатков
средств бюджета

0,00 0,00 -731,08

4

Наименование

Утверждено
по бюджету
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Остатки на начало
отчетного периода

1276,10 1276,10 1276,10

Остатки на конец
отчетного периода

1276,10 1276,10 1276,10

V